

ხელშეკრულება №86
სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ

ქ. ბათუმი

„03“ ოქტომბერი 2016 წ.

ერთის მხრივ, ა(ა)იპ ბათუმის საბავშვო ბაღების გაერთიანება შემდგომში - „შემსყიდველი“, წარმოდგენილი მისი დირექტორის ნატალია ზაქარეიშვილის სახით და მეორეს მხრივ ი/მ ჯემალ ირემაძე, შემდგომში „მიმწოდებელი“ სახელმწიფო შესყიდვების სააგენტოს თავმჯდომარის 2015 წლის 17 გვისტოს №13 ბრძანების მე-2 მუხლის „ა“ ქვეპუნქტის შესაბამისად, გამარტივებული შესყიდვის საშუალებით ვდებთ წინამდებარე სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულებას შემდეგზე:

1. გამოყენებული ტერმინების განმარტებები

- 1.1 ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ“ (შემდგომში - „ხელშეკრულება“) - შემსყიდველსა და მიმწოდებელს შორის დადებული წინამდებარე ხელშეკრულება, რომელიც ხელმოწერილია მხარეთა მიერ, მასზე თანდართული ყველა დოკუმენტით და ასევე მთელი დოკუმენტაციით, რომლებზეც ხელშეკრულებაში არის მინიშნებები.
- 1.2 „ხელშეკრულების ღირებულება“- საერთო თანხა, რომელიც უნდა გადაიხადოს შემსყიდველმა მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების სრული და ზედმიწევნით შესრულებისათვის.
- 1.3 „დღე“, „კვირა“, „თვე“ - კალენდარული დღე, კვირა, თვე.
- 1.4 „შემსყიდველი“ - ორგანიზაცია, რომელიც ახორციელებს შესყიდვას.
- 1.5 „მიმწოდებელი“- პირი, რომელიც ახორციელებს საქონლის მიწოდებას ამ ხელშეკრულების ფარგლებში.
- 1.6 „საქონელი“ - ხელშეკრულების მე-2 მუხლით გათვალისწინებული ხელშეკრულების საგანი.

2. ხელშეკრულების საგანი

1.1 წინამდებარე ხელშეკრულების საგანია: ფიროსმანის ქ. №9-ში მდებარე №9 საბავშვო ბაღის, აღმაშენებლის ქ. №5-ში მდებარე №11 საბავშვო ბაღის, ვაჟა-ფშაველას ქ. №83-ში მდებარე №14 საბავშვო ბაღის და ილია ჭავჭავაძის ქ. №65-ში მდებარე №15 საბავშვო ბაღის შენობებზე პანდუსების მოწყობის სამუშაოების (CPV - 34953000) შესყიდვა;

3. ხელშეკრულების ღირებულება

- 2.1 ხელშეკრულების საერთო ღირებულება შეადგენს 4384 (ოთხიათასსამასოთხმეცდაოთხი) ლარს.
- 2.2 ხელშეკრულებით გათვალისწინებული სამუშაოების ხარჯთაღრიცხვა თავიერთვის ხელშეკრულებას (დანართი 1) და წარმოადგენს მის განუყოფელ ნაწილს.



4. ანგარიშსწორების ფორმა და ვადები

4.1. მიმწოდებელთან ანგარიშსწორება შემსყიდველის მიერ განხორციელდება უნაღდო ანგარიშსწორების ფორმით ეროვნულ ვალუტაში.

4.2. მიმწოდებელთან ანგარიშსწორება შემსყიდველის მიერ იწარმოებს ხელშეკრულებით გათვალისწინებული მომსახურების მთლიანი მოცულობის საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებიდან და საგადასახადო ანგარიშფაქტურის წარმოდგენიდან 15 (თხუთმეტი) სამუშაო დღის ვადაში.

4.3. თუ შემსყიდველის მიერ ხელშეკრულებით განსაზღვრული შესასრულებელი სამუშაოების ღირებულებამ არ შეადგინა მიმწოდებელთა დადებული ხელშეკრულებით გათვალისწინებული თანხა, ასეთ შემთხვევაში შემსყიდველი გადაუხდის მიმწოდებელს ფაქტიურად შესრულებული სამუშაოების მოცულობის ღირებულებას. აღნიშნულიდან გამომდინარე მიმწოდებელს პრეტენზია არ უნდა გააჩნდეს აუთვისებელ სამუშაოთა მოცულობების ღირებულების ანაზღაურებაზე.

5. მიღება-ჩაბარების წესი

5.1. შესყიდვის ობიექტის მიღება ფორმდება საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტით, რომელიც დადასტურდება შემსყიდველისა და მიმწოდებლის მიერ საამისოდ უფლებამოსილი წარმომადგენლების ხელმოწერებით.

6. მომსახურების მიწოდების ადგილი და ვადა

6.1. მომსახურების მიწოდება მოხდება №9, №11, №14 და №15 საბავშვო ბაღების ფაქტიურ მისამართებზე

6.2. მომსახურების მიწოდება უნდა განხორციელდეს ხელშეკრულების ძალაში შესვლიდან 10 კალენდარული დღის განმავლობაში.

7. მხარეთა უფლება-მოვალეობანი

7.1. შემსყიდველი უფლებამოსილია:

ა) ნებისმიერ დროს განახორციელოს მიმწოდებლის მიერ ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებისა და ხარისხის ინსპექტირება.

ბ) მომსახურების მიწოდების დასრულებამდე გამოითხოვოს მიმწოდებლისაგან გაწეულ მომსახურებასთან დაკავშირებული მისთვის საჭირო დოკუმენტი.

7.2. შემსყიდველი ვალდებულია:

ა) მოახდინოს ანგარიშსწორება მიმწოდებელთან ხელშეკრულებით გათვალისწინებული პირობების შესაბამისად.

ბ) უზრუნველყოს შესყიდვის ობიექტის მიღება.

7.3. მიმწოდებელს უფლება აქვს მოსთხოვოს შემსყიდველს შესყიდვის ობიექტის ღირებულების ანაზღაურება ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვადებისა და პირობების დაცვით.

7.4. მიმწოდებელი ვალდებულია:

ა) დაიცვას ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ყველა პირობა.

ბ) მიაწოდოს მომსახურება სათანადო ხარისხითა და სრული მოცულობით, იმ ვადაში, რომელიც მითითებულია ხელშეკრულების 6.1-6.2. პუნქტებში.



8. გარანტია

8.1. მიწოდებული მომსახურება ხელშეკრულების ფარგლებში უნდა აკმაყოფილებდეს სტანდარტებსა და ტექნიკურ ნორმებს, მიმწოდებელი იძლევა გარანტიას, რომ მიწოდებული მომსახურება იქნება ხარისხიანი.

8.2. შესრულებული სამუშაოების დეფექტებზე პასუხისმგებლობის პერიოდი - 12 თვე.

9. ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების კონტროლი

9.1. შემსყიდველი მისი წარმომადგენლის მეშვეობით ახდენს შესრულებული სამუშაოების ინსპექტირებას;

9.2. მიმწოდებლის მიერ გასაწევ, ან უკვე გაწეულ სამუშაოებზე კონტროლი (ინსპექტირება) ხორციელდება სისტემატიურად შემსყიდველის შეხედულებისამებრ;

9.3. მიმწოდებელი უზრუნველყოფს ინსპექტირების ჩატარებას აუცილებელი პერსონალით და ტექნიკური საშუალებით;

9.4. მიმწოდებელი ვალდებულია საკუთარი ხარჯით უზრუნველყოს ინსპექტირების შედეგად გამოვლენილი ყველა დეფექტის და ნაკლის აღმოფხვრა;

10. თანმდევი მომსახურება

10.1. მიმწოდებელი ვალდებულია სამუშაოს დასრულებისთანავე გაათავისუფლოს სამუაო ადგილი სამშენებლო მოწყობილობა-დანადგარებისა და სხვადასხვა ნარჩენებისაგან;

11. სტანდარტები

11.1. ხელშეკრულების ფარგლებში მომსახურება უნდა შეესაბამებოდეს ტექნიკურ პარამეტრებში მითითებულ სტანდარტებს.

12. პირგასამტეხლო ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობისათვის

12.1. ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულების შესრულების ვადის გადაცილების შემთხვევაში მხარეს დაეკისრება პირგასამტეხლო ყოველ გადაგადაცილებულ დღეზე ხელშეკრულების ღირებულების 0,5%-ის ოდენობით.

12.2. იმ შემთხვევაში, თუ დაკისრებული პირგასამტეხლოს ჯამური თანხა გადააჭარბებს ხელშეკრულების ღირებულების 5 (ხუთი) პროცენტს, შემსყიდველი იტოვებს უფლებას შეწყვიტოს ხელშეკრულება და მოსთხოვოს მიმწოდებელს ხელშეკრულების შეწყვეტის მომენტისათვის გადასახდელი პირგასამტეხლოს ანაზღაურება.

12.3. პირგასამტეხლოს გადახდა არ ათავისუფლებს მხარეს ძირითადი ვალდებულებების შესრულებისაგან.

12.4. ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შეუსრულებლობის ან არაჯეროვნად შესრულებისათვის ხელშეკრულების შეწყვეტის შემთხვევაში მიმწოდებელს ეკისრება პირგასამტეხლო ხელშეკრულების საერთო ღირებულების 5%-ის ოდენობით.

13. ხელშეკრულების შესრულების შეფერხება

13.1. თუ ხელშეკრულების შესრულების პროცესში რაიმე ხელისშემშლელ გარემოებებს, რომელთა გამო ფერხდება ხელშეკრულების პირობების შესრულება, ამ მხარემ დაუყოვნებლივ უნდა გაუგზავნოს მეორე მხარეს წერილობითი შეტყობინება შეფერხების ფაქტის, მისი შესაძლო ხანგრძლივობის და გამომწვევი მიზეზების შესახებ. შეტყობინების მიმღებმა მხარემ რაც შეიძლება მოკლე დროში უნდა აცნობოს მეორე მხარეს, თავისი გადაწყვეტილება მიღებული აღნიშნულ გარემოებებთან დაკავშირებით;

13.2. იმ შემთხვევაში, თუ ხელშეკრულების პირობების შესრულების შედეგების გამო მხარეები შეთანხმდებიან ხელშეკრულების პირობების შესრულების ვადის გაგრძელების თაობაზე, ეს გადაწყვეტილება უნდა გაფორმდეს ხელშეკრულებაში ცვლილების შეტანის გზით.

14. ხელშეკრულებაში ცვლილებების შეტანა და ხელშეკრულების შეწყვეტა

14.1. ხელშეკრულებაში ნებისმიერი ცვლილების, დამატების შეტანა შესაძლებელია მხოლოდ წერილობითი ფორმით, მხარეთა შეთანხმების საფუძველზე.

14.2. ხელშეკრულების პირობების, მათ შორის, ფასის შეცვლა დაუშვებელია, თუ ამ ცვლილებების შედეგად იზრდება ხელშეკრულების ღირებულება ან უარესდება ხელშეკრულების პირობები შემსყიდველისათვის, გარდა საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული შემთხვევებისა. ხელშეკრულების პირობების გადასინჯვა ხდება საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი წესით.

14.3. საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული გარემოებების დადგომის შემთხვევაში, ხელშეკრულების ჯამური ღირებულების გაზრდა დაუშვებელია ხელშეკრულების ღირებულების 10%-ზე მეტი ოდენობით.

14.4. ხელშეკრულების ერთ-ერთი მხარის მიერ ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობის ან არაჯეროვნად შესრულების შემთხვევაში მეორე მხარე უფლებამოსილია ცალმხრივად მიიღოს გადაწყვეტილება ხელშეკრულების შეწყვეტის შესახებ.

14.5. მხარე ვალდებულია არანაკლებ 5 კალენდარული დღით ადრე წერილობით ან კომუნიკაციის ელექტრონული საშუალებების გამოყენებით შეატყობინოს მეორემ მხარეს 14.4. პუნქტით გათვალისწინებულ გადაწყვეტილების მიღების განზრახვის თაობაზე.

14.6. ხელშეკრულება ასევე შეიძლება შეწყდეს მხარეთა ინიციატივით, ურთიერთშეთანხმების საფუძველზე.

15. დაუძლეველი ძალა

15.1. მხარეები თავისუფლდებიან ხელშეკრულებით განსაზღვრული ვალდებულებების შეუსრულებლობით გამოწვეული პასუხისმგებლობისაგან, თუ აღნიშნული გამოწვეულია დაუძლეველი ძალის ზეგავლენით. აღნიშნულის არსებობის შემთხვევაში, მხარე ვალდებულია აცნობოს მეორე მხარეს ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების შეუძლებლობის შესახებ.

15.2. თუ ერთ-ერთი მხარე დაუძლეველი ძალის გამო ვერ ასრულებს ნაკისრ ვალდებულებებს, იგი ვალდებულია დაუყონებლივ, მაგრამ არაუგვიანეს მომდევნო კალენდარული დღისა აცნობოს მეორე მხარეს მათი დადგომის ან/და დასრულების შესახებ. წინააღმდეგ შემთხვევაში, შესაბამისი მხარე არ გათავისუფლდება ნაკისრი ვალდებულებებისაგან.

15.3. მხარეთა პასუხისმგებლობა და ვალდებულებები განახლდება დაუძლეველი ძალის მოქმედების დასრულებისთანავე.

16. დავები და მათი გადაწყვეტის წესი

16.1. ხელშეკრულების მოქმედების პერიოდში წამოჭრილი ყველა დავა გადაიჭრება ურთიერთშეთანხმების გზით. შეთანხმების მიუღწევლობის შემთხვევაში, დავის გადასაწყვეტად მხარეები უფლებამოსილნი არიან მიმართონ სასამართლოს საქართველოს მოქმედი კანონმდებლობის შესაბამისად.

17. ხელშეკრულების მოქმედების ვადა

17.1. ხელშეკრულება ძალაში შედის მხარეთა მიერ ხელმოწერისთანავე და მოქმედებს 2016 წლის 8 ნოემბრამდე.

„შემსყიდველი“

ა(ა)იპ „ბათუმის საბავშვო ბაღების
გაერთიანება“

ქ. ბათუმი, ლ. ასათიანის ქ. №25

საიდენტიფიკაციო კოდი: 445393510

დირექტორი:

ნატალია ზაქარეიშვილი



(ხელმოწერა)

„მიმწოდებელი“

ი/მ ჯემალ ირემაძე

ქობულეთი, სოფელი გვარა
კ/ნ 61004009539

ბანკი: სს „ლიბერთი ბანკი“
ბ/კ: LBRTGE22

ა/ნ: GE67LB0112118354001000

ტელ.: 571330092



(ხელმოწერა)

დამკვეთი: აიპ „მათეშის საბავშვო ბაღების გაერთიანება“

მშენებლობის ღირებულების ნაკრები სახარჯთაღრიცხვო ანგარიში

ქბათუმში მდებარე საბავშვო ბაღის შენობებზე პანდუსების მოწყობა

შედგენილია 2016 წლის II კვარტლის დონეზე

№	ხარჯთაღრიცხვის დასახელება და ნომერი	ობიექტის, სამუშაოების და ხარჯების დასახელება	სახარჯთაღრიცხვო ღირებულება – ლარი		
			სამშენებლო სამონტაჟო სამუშაოები	სხვა ხარჯები	საერთო ღირებულება
1	2	3	4	5	6
1	ლოკ. რეს. ხარჯთ. №1	№9 საბავშვო ბაღი ფიროსმანის ქუჩა №9-ში	2006	0	2006
2	ლოკ. რეს. ხარჯთ. №2	№11 საბავშვო ბაღი აღმაშენებლის ქუჩა №5-ში	333	0	333
3	ლოკ. რეს. ხარჯთ. №3	№14 საბავშვო ბაღი ვაჟა ფშაველას ქუჩა №83-ში	142	0	142
4	ლოკ. რეს. ხარჯთ. №4	№15 საბავშვო ბაღი ჭავჭავაძის ქუჩა №65-ში	1127	0	1127
		ჯ ა მ ი: თავი – I	3607	0	3607
		რეზერვი გაუთვალისწინებელ სამუშაოებზე (დამკვეთის განკარგულებაში) 3%	108		108
		ჯ ა მ ი:	3716	0	3716
		დამატებითი ღირებულების გადასახადი 18%	669	0	669
		სულ ნაკრები სახარჯთაღრიცხვო ღირებულება	4384	0	4384

შეადგინა:



თ.ლომიძე

№9 საბავშვო ბაღი ფიროსმანის ქუჩა №9-ში

№	საფუძველი	სამუშაოთა დასახელება	განზომილებების ერთეული	რაოდენობა		ღირებულება (ლარი)	
				განზ. ერთეულზე	საპროექტო მონაცემზე	განზ. ერთეულზე	საპროექტო მონაცემზე
1		3	4	5	6	7	8
1	სნ და წ რძ-2 82 ტ-1 ცხ.1- 80-3	პანდუსის მოსაწყობად გრუნტის დამუშავება ხელით	კუბ.მ		0.6		7
	სრფ	შრომითი დანახარჯი 1,15*2,06	კაც.სთ	2.369	1.42	4.6	7
2	სნ და წ რძ-2 82 ტ-3 ცხ.23- 2-1	ღ-100 მმ. პლასტმასის წყლსაწრეტი მილის გატარება პანდუსის ძირის ღონეზე	გრ.მ		1.5		14
	სრფ	შრომითი დანახარჯი 1,15*0,381	კაც.სთ	0.438	0.66	6	4
	სრფ	მანქანები 1,15*0,0321	ლარი	0.0369	0.06	3.2	0
	საბაზრო	პლასტმასის მილი ϕ 100 მმ	გრ.მ	1	1.50	6.8	10
	სრფ	სხვადასხვა მასალები	ლარი	0.0112	0.02	3.2	0
3	სნ და წ რძ-2 82 ტ-2 ცხ.6-1- 22	პანდუსისათვის მონოლითური ბეტონის საძირკვლისა და ზემირკვლის (სისქით 15 სმ) მოწყობა B-15 კლასის ბეტონით	კუბ.მ		1.20		188
	სრფ	შრომითი დანახარჯი 1,15*3.78	კაც.სთ	4.347	5.22	4.6	24
	სრფ	მანქანები 1,15*0.92	ლარი	1.058	1.27	3.2	4
	საბაზრო	ბეტონი B-15 კლ.	კუბმ	1.02	1.22	115.00	141
	საბაზრო	ფარი ყალიბის ლამინირებული	კვმ	0.703	0.84	12.5	11
	საბაზრო	ფიცარი წიწვოვანი =40 მმ	კუბმ	0.0114	0.01	460	6
	სრფ	სხვადასხვა მასალები	ლარი	0.6	0.72	3.2	2
4	სნ და წ რძ-2 82 ტ-1 ცხ.1-81- 3	გრუნტის უკუჩაყრა ხელით	კუბ.მ		0.6		4
	სრფ	შრომითი დანახარჯი 1,15*1,21	კაც.სთ	1.3915	0.83	4.6	4
5	სნ და წ რძ-2 82 ტ-2 ცხ.11-1- 5	პანდუსის ქვეშ საფუძველის მოწყობა ბალასტით, ფენა-ფენა დატყეპნით	კუბ.მ		6.5		261



	სრფ	შრომითი დანახარჯი 1,15*3,16	კაც.სთ	3.634	23.62	6	142
	საბაზრო	ბაღასტი	კუბმ	1.22	7.93	15.00	119
	სრფ	სხვადასხვა მასალები	ლარი	0.01	0.07	3.2	0
	საბაზრო	ხელის სატკეპნი	მანქ.სთ	0.0013	0.01	10	0
6	სნ და წ რძ-2-82 ტ-2 ცხ.11-1-6	გრუნტის შემკვრივება ღორლით საშუალო სისქით 100 მმ.	კუბმ		1.30		77
	სრფ	შრომითი დანახარჯი 1.15*3.52	კაც.სთ	4.048	5.26	6	32
	სრფ	მანქანები 1.15*1.06	ლარი	1.219	1.58	3.2	5
	საბაზრო	ღორლი	კუბმ	1.24	1.61	25	40
	სრფ	სხვადასხვა მასალები	ლარი	0.02	0.03	3.2	0
7	სნ და წ რძ-2-82 ტ-2 ცხ.11-1-11	პანდუსის ფილის მოწყობა და გრუნტის დამუშავების დროს დაზიანებული ადგილის შევსება B-15 კლასის ბეტონით	კუბმ		1.3		219
	სრფ	შრომითი დანახარჯი 1.15*2.9	კაც.სთ	3.335	4.34	6	26
	საბაზრო	ბეტონი B-15 კლ.	კუბმ	1.02	1.64	115	189
	სრფ	სხვადასხვა მასალები	ლარი	0.88	1.14	3.2	4
8	საბაზრო	ოთხკუთხა მილებისაგან დამზადებული ლითონის მოაჯირის მონტაჟი	გრძ.მ		10.00		650
	საბაზრო	მატერიალური და შრომითი რესურსები	გრძ.მ	1	10.00	65	650
9	სნ და წ რძ-2-82 ტ-2 ცხ.13-15-6	ლითონის მოაჯირების გაწმენდა და დაგრუნტვა	კვ.მ		8.0		6
	სრფ	შრომითი დანახარჯი 1,15*0,031	კაც.სთ	0.0357	0.29	6	2
	სრფ	მანქანები 1,15*0,002	ლარი	0.0023	0.02	3.2	0
	საბაზრო	გრუნტი გამსსნელით	კვ	0.101	0.81	5	4
	სრფ	სხვადასხვა მასალები	ლარი	0.0019	0.02	3.2	0
10	სნ და წ რძ-2-82 ტ-2 ცხ.15-164-7	ლითონის მოაჯირების შეღებვა ანტიკოროზიული საღებავით 2 ჯერ.	კვ.მ		8.0		31
	სრფ	შრომითი დანახარჯი 1,15*0,388	კაც.სთ	0.4462	3.57	6	21
	სრფ	მანქანები 1,15*0,0003	ლარი	0.0003	0.00	3.2	0
	საბაზრო	საღებავი ანტიკოროზიული გამსსნელით	კვ	0.246	1.97	5	10



	სრფ	სხვადასხვა მასალები	ლარი	0.0019	0.02	3.2	0
11	საბაზრო	ბეტონის ზედაპირების შეღებვა საეზო საღებავით	კვ.მ		16.00		232
	საბაზრო	მატერიალური და შრომითი რესურსები	კვ.მ	1	16.00	14.5	232
		ჯამი	ლარი				1,688
		ზედნაღები ხარჯები	ლარი		10%		169
		ჯ ა მ ი	ლარი				1,857
		სახარჯთაღრიცხვო მოგება	ლარი		8%		149
		სულ ხარჯთაღრიცხვით:	ლარი				2,006

ნატალია ზაქარეიშვილი



ჯემალ ირემაძე

№11 საბავშვო ბაღი ადმაშენებლის ქუჩა №5-ში

№	საფუტეელი	სამუშაოთა დასახელება	განზომილებების ერთეული	რაოდენობა		ღირებულება (ლარი)	
				განზ. ერთეულზე	საპროექტულ მონაცემზე	განზ. ერთეულზე	საპროექტულ მონაცემზე
1	2	3	4	5	6	7	8
1	საბაზრო	არსებულ კიბეზე ე.წ ასაკეცი პანდუსის მოწყობა №12,5 ალუმინის შველერით ბაღის კედელზე ალუმინის ანჯამებისა და სამაგრი (ჩამკეტი) ელემენტების დამონტაჟებით	გრძ.მ		2.8		280
	სრუ	შრომითი დანახარჯი და მატერიალური რესურსი	გრძ.მ	1	2.80	100	280
		ჯამი	ლარი				280
		ზედნაღები ხარჯები	ლარი		10%		28
		ჯ ა მ ი	ლარი				308
		სახარჯთაღრიცხვო მოგება	ლარი		8%		25
		სულ ხარჯთაღრიცხვით:	ლარი				333

ნატალია ზაქარეიშვილი



ჯემალ ირემაძე



№14 საბავშვო ბაღი ვაჟა ფშაველას ქუჩა №83-ში

№	საგუკველი	სამუშაოთა დასახელება	განზომილების ერთეული	რაოდენობა		ღირებულება (ლარი)	
				განზ. ერთეულზე	საპროექტო მონაცემზე	განზ. ერთეულზე	საპროექტო მონაცემზე
1	2	3	4	5	6	7	8
1	ს6 და წ რ-2-82 ტ- 2 ცხ.11-1-11	მთავარი კიბის მარცხენა მხრეს 1,1 მეტრი სიგანის პანდუსის მოწყობა B-15 კლასის ბეტონით	კუბმ		0.54		76
	სრფ	შრომითი დანახარჯი 1.15*2.9	კაც.სთ	3.335	1.80	6	11
	საბაზრო	ბეტონი B-15 კლ.	კუბმ	1.02	0.55	115	63
	სრფ	სხვადასხვა მასალები	ლარი	0.88	0.48	3.2	2
2	საბაზრო	ბეტონის ზედაპირების შეღებვა საგზაო საღებავით	კვ.მ		3.00		44
	საბაზრო	მატერიალური და შრომითი რესურსები	კვ.მ	1	3.00	14.5	44
		ჯამი	ლარი				119
		ზედნაღები ხარჯები	ლარი		10%		12
		ჯ ა მ ი	ლარი				131
		სახარჯთაღრიცხვო მოგება	ლარი		8%		10
		სულ ხარჯთაღრიცხვით:	ლარი				142

ნატალია ზაქარეიშვილი



ჯემალ ირემაძე

№15 საბავშვო ბაღი ჭავჭავაძის ქუჩა №65-ში

№	საფუძვლი	სამუშაოთა დასახელება	განზომილებების ერთეული	რაოდენობა		ღირებულება (ლარი)	
				განზ. ერთეულზე	საპროექტო მონაცემზე	განზ. ერთეულზე	საპროექტო მონაცემზე
1	2	3	4	5	6	7	8
1	სნ და წ ბ-2-82 ტ- 1 ცხ.1-80-3	პანდუსის მოსაწყობად გრუნტის დამუშავება ხელით	კუბ.მ		0.3		3
	სრფ	შრომითი დანახარჯი 1,15*2,06	კაც.სთ	2.369	0.71	4.6	3
2	სნ და წ ბ-2-82 ტ- 3 ცხ.23-2-1	დ-100 მმ. პლასტმასის წყლსაწრეტი მილის გატარება პანდუსის ძირის ღონეზე	გრ.მ		1.5		14
	სრფ	შრომითი დანახარჯი 1,15*0,381	კაც.სთ	0.438	0.66	6	4
	სრფ	მანქანები 1,15*0,0321	ლარი	0.0369	0.06	3.2	0
	საბაზრო	პლასტმასის მილი ϕ 100 მმ	გრ.მ	1	1.50	6.8	10
	სრფ	სხვადასხვა მასალები	ლარი	0.0112	0.02	3.2	0
3	სნ და წ ბ-2-82 ტ- 2 ცხ.6-1- 22	პანდუსისათვის მონოლითური ბეტონის საძირკელისა და ზეძირკელის (სიგანით 15 სმ) მოწყობა B-15 კლასის ბეტონით	კუბ.მ		0.50		78
	სრფ	შრომითი დანახარჯი 1,15*3,78	კაც.სთ	4.347	2.17	4.6	10
	სრფ	მანქანები 1,15*0,92	ლარი	1.058	0.53	3.2	2
	საბაზრო	ბეტონი B-15 კლ.	კუბ.მ	1.02	0.51	115.00	59
	საბაზრო	ფარი ყალიბის ლამინირებული	კვმ	0.703	0.35	12.5	4
	საბაზრო	ფიცარი წიწვოვანი =40 მმ	კუბ.მ	0.0114	0.01	460	3
	სრფ	სხვადასხვა მასალები	ლარი	0.6	0.30	3.2	1
4	სნ და წ ბ-2-82 ტ- 1 ცხ.1-81-3	გრუნტის უკუჩაყრა ხელით	კუბ.მ		0.3		2
	სრფ	შრომითი დანახარჯი 1,15*1,21	კაც.სთ	1.3915	0.42	4.6	2
5	სნ და წ ბ-2-82 ტ- 2 ცხ.11-1-5	პანდუსის ქვეშ საფუძველის მოწყობა ბალასტით, ფენა-ფენა დატკეპნით	კუბ.მ		2.5		100
	სრფ	შრომითი დანახარჯი 1,15*3,16	კაც.სთ	3.634	9.09		
	საბაზრო	ბალასტი	კუბ.მ	1.22	3.05	15000	46



	სრფ	სხვადასხვა მასალები	ლარი	0.01	0.03	3.2	0
	საბაზრო	ხელის სატყეპნი	მანქ.სო	0.0013	0.00	10	0
6	სნ და წ რძ-2-82 ტ- 2 ცხ.11-1-6	გრუნტის შემკერივება ღორლით საშუალო სისქით 100 მმ.	კუმბ		0.70		41
	სრფ	შრომითი დანახარჯი 1.15*3.52	კაც.სო	4.048	2.83	6	17
	სრფ	მანქანები 1.15*1.06	ლარი	1.219	0.85	3.2	3
	საბაზრო	ღორღი	კუმბ	1.24	0.87	25	22
	სრფ	სხვადასხვა მასალები	ლარი	0.02	0.01	3.2	0
7	სნ და წ რძ-2-82 ტ- 2 ცხ.11-1-11	პანდუსის ფილის მოწყობა და გრუნტის დამუშავების დროს დაზიანებული ადგილის შევსება B-15 კლასის ბეტონით	კუმბ		0.8		120
	სრფ	შრომითი დანახარჯი 1.15*2.9	კაც.სო	3.335	2.67	6	16
	საბაზრო	ბეტონი B-15 კლ.	კუმბ	1.02	0.89	115	102
	სრფ	სხვადასხვა მასალები	ლარი	0.88	0.70	3.2	2
8	საბაზრო	ოთხკუთხა მიღებისაგან დამზადებული ლითონის მოაჯირის მონტაჟი	გრძ.მ		6.00		390
	საბაზრო	მატერიალური და შრომითი რესურსები	კვ.მ	1	6.00	65	390
9	სნ და წ რძ-2-82 ტ- 2 ცხ.13-15- 6	ლითონის მოაჯირების გაწმენდა და დაგრუნტვა	კვ.მ		5.4		4
	სრფ	შრომითი დანახარჯი 1,15*0,031	კაც.სო	0.0357	0.19	6	1
	სრფ	მანქანები 1,15*0,002	ლარი	0.0023	0.01	3.2	0
	საბაზრო	გრუნტი გამხსნელით	კვ	0.101	0.55	5	3
	სრფ	სხვადასხვა მასალები	ლარი	0.0019	0.01	3.2	0
10	სნ და წ რძ-2-82 ტ- 2 ცხ.15- 164-7	ლითონის მოაჯირების შეღებვა ანტიკოროზიული საღებავით 2 ჯერ.	კვ.მ		5.4		21
	სრფ	შრომითი დანახარჯი 1,15*0,388	კაც.სო	0.4462	2.41	6	14
	სრფ	მანქანები 1,15*0,0003	ლარი	0.0003	0.00	3.2	0
	საბაზრო	საღებავი ანტიკოროზიული გამხსნელით	კვ	0.246	1.33	5	7
	სრფ	სხვადასხვა მასალები	ლარი	0.0019	0.01	3.2	0
11	საბაზრო	ბეტონის ზედაპირების შეღებვა საგზაო საღებავით	კვ.მ		12.00		174

